

Motion av Lena-Maj Anding (mp) m fl om avgränsat projekt med e-hälsa i Stockholms läns landsting

Hälso- och sjukvårdslagen stadgar hälso- och sjukvårdens huvudsakliga uppgift. I 2 § stadgas att målet för hälso- och sjukvården är en god hälsa och en vård på lika villkor för hela befolkningen. I paragraf 2 a stadgas att Hälso- och sjukvården skall bedrivas så att den uppfyller kraven på en god vård. Detta innebär att den skall särskilt vara av god kvalitet med en god hygienisk standard och tillgodose patientens behov av trygghet i vården och behandlingen, vara lätt tillgänglig, bygga på respekt för patientens självbestämmande och integritet, den ska främja goda kontakter mellan patienten och hälso- och sjukvårdspersonalen och tillgodose patientens behov av kontinuitet och säkerhet i vården.

Stockholms läns landsting ansvarar för hälso- och sjukvård till befolkningen i Stockholms län. Stockholms län sträcker sig från alltifrån Singö i länets allra nordligaste del till Landsort i söder. Stockholms skärgård består av ett stort antal öar, kobbar och skär; närmare bestämt ca 30 000. Vissa är ensliga och obebodda medan andra har både fasta boende, restauranger och hotell. På sommaren strömmar dessutom en mängd sommarboende och turister till. Men även delar av länets inre områden upplevs många gånger ganska otillgängliga och är underförsörjda när det gäller kollektivtrafik och service.

Trots att lagen stadgar att vården ska vara lätt tillgänglig, tillgodose patientens behov av trygghet, kontinuitet och säkerhet så minskar dessvärre tillgängligheten till vård med avståndet till Stockholm och närmaste tätort.

Mer tid för patienterna i vården och ett bättre omhändertagande kräver förändringar av både hälso- och sjukvårdens organisation och arbetssätt. För att åstadkomma goda förändringar krävs stöd och uppbackning. Svåra beslut om prioriteringar måste tas. Här kan IT komma att spela en viktig och ibland avgörande roll för människors hälsa och liv. Detta har man förstått i t ex Norrbottens läns landsting som har kommit långt när det gäller att använda ny teknik inom vården och där e-hälsa är ett vedertaget arbetssätt. Något som blivit en nödvändighet och är mycket lyckat just på grund av stora avstånd till närmaste sjukhus och annan vård.

Stockholms läns landsting har också ett ansvar för att utveckla nya arbetssätt för att nå målen om en likvärdig vård för alla i Stockholms län. I Assembly of European Regions, AER finns en arbetsgrupp för e-hälsa med n cirka 70 medlemmar. Där diskuteras gränsöverskridande vård och distansvård. En gemensam plattform för tillgänglig vård via e-hälsa håller på att tas fram. E-hälsa kräver t ex att patientens journal är tillgänglig och att det finns en läkemedelslista.

Ett medlemskap i detta nätverk kan ge god kunskap och verktyg i arbetet med att utveckla e-hälsa.

Det vore mycket värdefullt om e-hälsa kunde prövas i ett avgränsat projekt i Stockholms läns landstings delar av länet som har svårt att erbjuda en tillgänglig vård på lika villkor. Det skulle kunna vara en ingång till att utveckla och få gemensam vårddokumentation, GVD att fungera inom ett avgränsat område i samverkan mellan olika vårdnivåer. Lärdomar av detta skulle sedan kunna dras i det fortsatta arbetet med utvecklandet av e-hälsa i flera delar av länet.

Miljöpartiet de Gröna föreslår landstingsfullmäktige besluta

- att ge Hälso- och sjukvårdsnämnden i uppdrag att starta ett avgränsat projekt där e-hälsa prövas som en metod för att förbättra tillgängligheten i de delar av länet som har svårt att erbjuda en tillgänglig vård på lika villkor
- att Stockholms läns landsting ansöker om medlemskap i Assembly of European Regions, AER

Stockholm den 10 februari 2009

Lena-Maj Anding

Raymond Wigg

Agnetha Boström

Åke Askensten

Vivianne Gunnarsson

Marie Åkesdotter

Kaija Olausson

Helene Sigfridsson

Michael Solander

Björn Sigurdson